
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

   

usnesení 
č. 13 

 zasedání  
 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání: 5 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: p. Pavlína Bláhová, Bc. Tomáš Richtr, Martin Sedláček, Mgr. Jan Velzel 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé  zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský.                           

                                     
zápis: p. Marcela Knigová                                   ověření zápisu: p. Kurková  A., p. Svoboda M.   
 
Zastupitelstvo obce Habartice dne 19. června 2024 (v 17:00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 

 
 

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                              předkládá :  

 

                                 předkladatel 
    1)    Kontrola usnesení ZO č. 12 ze dne 17. 4. 2024                                            předseda  KV  
    2)    Rozpočtové opatření č. 3/2024                                                                     účetní, starosta                                                           
    3)    Zpráva FV z kontroly pokladny obce                                                             předseda FV        
    4)    Projednání hospodaření obce k 31. 5. 2024                                                 účetní, starosta  
    5)    Projednání návrhu pozemkových úprav k. ú. Habartice u Frýdlantu              starosta          
    6)    Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Habartice o místním  
           poplatku z pobytu                                                                                           starosta     
    7)    Projednání pronájmu tělocvičny „Trampolíny Liberec“                                    starosta  
    8)    Projednání „Smlouva o zprostředkování nakládání s odpady“                        starosta  
    9)    Projednání financování „Dotační program sociálních služeb na období  
            2025 – 2027                                                                                                    starosta 
   10)   Projednání žádosti na změnu v územním plánu obce Habartice                     starosta  
   11)   Projednání žádosti SDH Habartice o finanční příspěvek na soutěž 
           “Závod hasičské všestrannosti a brannosti“.                                                    starosta  
   12)   Projednání zřízení termínovaného účtu                                                           starosta        
   13)   Výsledek výběrového řízení na ředitelku ZŠ a MŠ Habartice, p. o.                 starosta         
   14)   Různé  
 

doplnění - rozšíření :  

                                                                                                 Schváleno 5 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
1) Kontrola usnesení                                                                                                   předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 12 ze dne 17. 4. 2024. 
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                        Na vědomí, bez připomínek     

  

 

 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

 
2) usn. č. 142/06/2024  Rozpočtové opatření č. 3/2024                                          starosta, účetní  

 

rozpočtové opatření č.3 rok 2024

rozpočet příjmy výdaje financování

volby do Evropského parlamentu

UZ 98348 231412 4111 32000,00

volby do Evropského parlamentu

UZ 98348 231400 61175139 275,00

61175169 15702,00

61175173 861,00

61175175 1162,00

61175121 14000,00

daňz hazardních her 1386 30000,00

1387 10000,00

daň z odnětí pozemku 1335 17146,00

úroky z termínovaných vkladů

63102141 29000,00

2 61715169 86146,00

dotace hasiči

org.430707 4122 28000,00

org.430707 55125137 28000,00

byty 36125171 190000,00

2 61716169 -190000,00

celkem 146146,00 146146,00  
 
ZO se seznámilo s návrhem, který projednalo. 
                                                                                                 Schváleno 5 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
 
 
3) usn. č. 143/06/2024   Zpráva FV z kontroly pokladny obce                                  předseda FV  

 
ZO bylo seznámeno s výsledkem kontroly pokladny obce ze dne 12. 6. 2024, kterou provedli ve 
složení p. Robert Jedlan a p. Mgr. Jan Velzel za přítomnosti účetní paní Marcely Knigové.   
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  

 
                                                                                                 Schváleno 5 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

                                                                                                                                          

4) usn. č. 144/06/2024   Projednání hospodaření k 31. 5. 2024                                         starosta  

 

     

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet změna 4 skuteč.05

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1300 607,5

1112 70 22,3

1113 fyz.z kapitál.výnosů 200 135,4

1121 od právnických osob 1900 587,3

1122 daň sama sobě 23,37 23,37

1211 3500 1845,9

1511 300 8,5

1334 odvod za odnětí půdy

1335 popl.za odnětí pozemku 17,146

poplatky 1345 za odvoz odpadů 380 298,6

0 1341 14 9

1343 z veřej.prostranství

1382 1381 48 19,1

1361 správní poplatky 5 3,4

1386 daň z hazardních her 17,5

1387 daň z technických her 7,8

3612 2139 222 93

3632 2111 popl.pohřebnictví 4 2,1

3722 2111 za tříděný odpad 50 15,6

6171 2119 věcná břemena

6171 2131 pronájem pozemků 42 22,8

6171 2139 nebytových prostor 119 51,7

org.01 6171 2139 35

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1 110 123

6171 2329 nahodilé příjmy 100 29,6

org.1345 6171 2329 nahodilé příjmy 13,5

6171 3111 prodej pozemku

6171 2322 plnění pojistného

    vlastní příjmy celkem 8290,00 8423,370 3954,116

Účelové dotace

4112 výkon státní správy 112,50 46,88

13101 4116 dotace z ÚP na VPP

98348 4111 dotace volby EP 32

4122 dotace komunikace

4122 dotace hasiči

P Ř Í J M Y    C E L K E M 8402,500 8 535,87 4032,99

zůstatky roku 2023

8115 4000 4000

12402,500 12535,87

nájmy z bytů

daň z hazardních her

tělocvična

Rozpočet   2024

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

ze psů

POPLATKY

                      
 
 
 
 
                                                                                       
 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet opatření 4 skutečnost 05

silnice,MK 2 279 500 2 279 500 Kč 24 000 Kč

doprav.obslužnost 94 400 94 400 Kč 94 400 Kč

školství 512 000 512 000 Kč 159 000 Kč

kultura,SPOZ 40 000 40 000 Kč 7 200 Kč

308 300 308 300 Kč 79 000 Kč

bytové hospod. 321 000 321 000 Kč 69 900 Kč

veřejné osvětlení 502 100 502 100 Kč 75 500 Kč

pohřebnictví 55 500 55 500 Kč 18 700 Kč

sběr a svoz odpadů 784 200 784 200 Kč 355 300 Kč

veřej.plochy 70 000 70 000 Kč 16 800 Kč

hasiči 222 000 222 000 Kč 56 100 Kč

místní zastup. 1 016 000 1 016 000 Kč 410 800 Kč

místní správa 5 551 774 5 661 774 Kč 1 475 000 Kč

10 000 10 000 Kč

energ.koncepce

daň obec sama sobě 23 370 Kč 23 370 Kč

Mikroreg.+ příspěvky6 626 500 626 500 Kč 88 200 Kč

vratka dotací 8 726 8 726 Kč 8 726 Kč

volby 665 Kč

pokladna 147 637 Kč

popl. v bance 500 500 Kč 60 Kč

celkem 12 402 500,00 12 535 870 Kč 3 110 358 Kč

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2024

 
 
ZO projednalo hospodaření k 31. 5. 2024.  
                                                                                                 Schváleno 5 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
 

5) usn. č. 145/06/2024 Projednání návrhu pozemkových úprav k. ú.  
                                      Habartice u Frýdlantu                                                                     starosta 

 
ZO se seznámilo s návrhem nového uspořádání pozemků v majetku obce Habartice v k. ú. 
Habartice u Frýdlantu. ZO pověřuje starostu ke konečnému jednání a podpisu soupisu majetku. 
 
                                                                                                 Schváleno 5 hlasy, proti 0, zdrž. 0,            
 
 

6) usn. č. 146/06/2024  Projednání „Obecně závazné vyhlášky obce Habartice  
                                       o místním poplatku z pobytu“                                                       starosta  

 
ZO se seznámilo a projednalo návrh OZV o místním poplatku z pobytu, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

 
 
 

Obec Habartice  

Zastupitelstvo obce Habartice  
 

Obecně závazná vyhláška obce Habartice 

 o místním poplatku z pobytu 

 

Zastupitelstvo obce Habartice se na svém zasedání dne 19. června 2024 usnesením č. 

146/06/2024  usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) 

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Habartice touto vyhláškou zavádí místní poplatek z pobytu (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je obecní úřad.1 

Čl. 2 

Předmět, poplatník a plátce poplatku 

(1) Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů 

u jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, při kterém je na 

základě zákona omezována osobní svoboda, a pobyt ve zdravotnickém zařízení 

poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou zdravotní službou podle zákona 

upravujícího veřejné zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí, s výjimkou lázeňské 

léčebně rehabilitační péče.2 

(2) Poplatníkem poplatku je osoba, která v obci není přihlášená (dále jen „poplatník“).3 

(3) Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu (dále jen „plátce“). Plátce je povinen 

vybrat poplatek od poplatníka.4 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů od zahájení činnosti 

spočívající v poskytování úplatného pobytu; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon.5  

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit do 15 

dnů ode dne, kdy nastala.6 

                                                 
1
 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 

2
 § 3a zákona o místních poplatcích 

3
 § 3 zákona o místních poplatcích 

4
 § 3f zákona o místních poplatcích 

5
 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení plátce uvede zejména své identifikační údaje a skutečnosti 

rozhodné pro stanovení poplatku 
6
 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

 

Čl. 4 
Evidenční povinnost 

Evidenční povinnost plátce, včetně povinnosti vést evidenční knihu, upravuje zákon.7 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

Sazba poplatku činí 10,00 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 

Čl. 6 

Splatnost poplatku 

Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku pololetně do 15 dnů od skončení 

příslušného kalendářního pololetí (tedy do 15. července příslušného kalendářního roku a do 

15. ledna následujícího kalendářního roku).  

 

                                                                 Čl. 7 

Osvobození a úlevy 

          Od poplatku z pobytu jsou osvobozeny osoby vymezené v zákoně o místních poplatcích.8 

 
Čl. 8 

Přechodné ustanovení 

Osoba, která je plátcem poplatku z pobytu podle této vyhlášky a poskytovala úplatný pobyt 

nebo přechodné ubytování za úplatu přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, je povinna 

splnit ohlašovací povinnost podle čl. 3 odst. 1 této vyhlášky do 15 dnů ode dne nabytí její 

účinnosti. 

 

Čl. 9 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení. 

 
 
 
 
                                                                                                   Schváleno 5 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

 

 

 

                                                 
7
 § 3g a § 3h zákon o místních poplatcích 

8
 § 3b zákona o místních poplatcích 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

 
7) usn. č. 147/06/2024 Projednání pronájmu tělocvičny „Trampolíny Liberec“          starosta      

 
Zveřejněno dne 20. 5. 2024  
 
ZO projednalo žádost o pronájem tělocvičny v termínu červenec – srpen 2024 společnosti 
Trampolíny Liberec, z. s., ZO souhlasí s pronájmem. 

 
                                                                                                   Schváleno 5 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

8) usn. č. 148/06/2024  Projednání „Smlouva o zprostředkování nakládání s odpady“     starosta 

 
ZO se seznámilo s Optimalizací odpadového hospodářství na Frýdlantsku.  
Pro zajištění svozu bude realizováno výběrové řízení za celé ORP Frýdlant a následně uzavřena 
smlouva mezi Mikroregionem Frýdlantsko a dodavatelem /dodavateli poptávaných služeb. 
Na Mikroregionu bude po dobu trvání smluvního vztahu koordinátor/manažer, který zajistí 
naplňování podmínek vzešlých z výběrového řízení a komunikaci mezi původcem odpadu 
(obcemi) a oprávněnou osobou přebírající odpad (svozová společnost), tato pozice bude zřízena 
po dobu trvání smluvního vztahu mezi DSO a oprávněnou osobou – odměna pro tuto pozici bude 
řešena formou členského příspěvku obcí do rozpočtu DSO. 
 

Město/Obec org.
počet obyvatel k         

1.1.2024 dle MF

1/2paušál 

po 

zaorouhle

ní

1/2 na 

obyvatele

celkem 

příspěvek obcí 

do rozpočtu 

DSO

1 Bílý Potok 2012                    685,00    19 445,00            10 275,00            29 720,00    

2 Bulovka 2013                    904,00    19 445,00            13 560,00            33 005,00    

3 Černousy 2015                    314,00    19 445,00              4 710,00            24 155,00    

4 Dětřichov 2017                    703,00    19 445,00            10 545,00            29 990,00    

5 Dolní Řasnice 2019                    560,00    19 445,00              8 400,00            27 845,00    

6 Frýdlant 2003                  7 211,00    19 445,00         108 165,00          127 610,00    

7 Habartice 2020                    450,00    19 445,00              6 750,00            26 195,00    

8 Hejnice 2004                  2 688,00    19 445,00            40 320,00            59 765,00    

9 Heřmanice 2021                    281,00    19 445,00              4 215,00            23 660,00    

10 Horní Řasnice 2023                    229,00    19 445,00              3 435,00            22 880,00    

11

Jindřichovice 

pod Smrkem 2027                    614,00    19 445,00              9 210,00            28 655,00    

12 Krásný Les 2029                    482,00    19 445,00              7 230,00            26 675,00    

13 Kunratice 2032                    352,00    19 445,00              5 280,00            24 725,00    

14 Lázně Libverda 2033                    459,00    19 445,00              6 885,00            26 330,00    

15

Nové Město 

pod Smrkem 2008                  3 644,00    19 445,00            54 660,00            74 105,00    

16 Pertoltice 2041                    299,00    19 445,00              4 485,00            23 930,00    

17 Raspenava 2009                  2 770,00    19 445,00            41 550,00            60 995,00    

18 Višňová 2053                  1 320,00    19 445,00            19 800,00            39 245,00     
 
Zastupitelstvo obce Habartice souhlasí se zněním Smlouvy o zajištění zprostředkování nakládání 
s odpady a pověřuje starostu jejím podpisem.  
                                                                                                   Schváleno 5 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

8 

8 

 

9) usn. č. 149/06/2024 Projednání financování „Dotační program sociálních služeb  
                                      na období 2025 – 2027“                                                                 starosta  

      
Návrh výše příspěvku na obyvatele v letech 2025 – 2027 následující:  
2025 - 86,- Kč/ob.,   2026 - 96,- Kč/ob.,    2027 – 100,- Kč/ob., 
 
Zastupitelstvo obce Habartice souhlasí s předpokládanou výší příspěvku na obyvatele obce 
Habartice do dotačního programu na podporu sociálních služeb Mikroregionu Frýdlantsko 
v období 2025 - 2027 dle předloženého materiálu.  
                                      
                                                                                                 Schváleno 5 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
10)  usn. č. 150/06/2024 Projednání žádosti na změnu v územním plánu  
                                         obce Habartice                                                                           starosta 

 
ZO se seznámilo s žádostí pana Matěje Konštiaka, nar. 27. 3. 1997, bytem Bulovka 320, 464 01 
Frýdlant, o změnu v územním plánu. Jmenovaný žádá, aby byla u p. č. 25/2 a 25/3 provedena 
změna užívání z „PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ“ na „BYDLENÍ“.  
 
ZO bere žádost na vědomí a  žádost bude zařazena do projednání při změně územního plánu. 
Obec podpoří žádost jmenovaného, aby byly uvedené plochy po změně vedeny na BYDLENÍ.     
                           

                                                                                                 Schváleno 5 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
11) usn. č. 151/06/2024 Projednání žádosti SDH Habartice o finanční příspěvek  

                                    na soutěž „Závod hasičské všestrannosti a brannosti“                    starosta      

 
SDH Habartice požádalo o finanční příspěvek ve výši 3 500,00 Kč, na nákup pohárů a medailí na 
hasičskou soutěž „Závod hasičské všestrannosti a brannosti“, který se bude konat 12. 10. 2024 
v Habarticích. Vyúčtování bude předloženo do 22. 11. 2024. Následně projednáno v ZO. 
                           

                                                                                                 Schváleno 5 hlasy, proti 0, zdrž. 0,                                                                   
                                                                                            
12) usn. č. 152/06/2024 Projednání zřízení termínovaného účtu                                      starosta                                  
 
ZO projednalo možnost uzavření termínovaného účtu na 3 měsíce. 
a) Zřízení nového termínovaného účtu ve výši 3.000.000,- Kč, 
b) Účet, který končí 31. 7. 2024 bude prodloužen o další 3 měsíce s částkou 3.000.000,- Kč. 
ZO souhlasí i se zřízením termínovaných účtů a pověřuje starostu podpisem smluv. 

  
                                                                                                 Schváleno 5 hlasy, proti 0, zdrž.0, 

 
13) usn. č. 153/06/2024 Výsledek výběrového řízení na ředitelku ZŠ a MŠ  
                                        Habartice, p. o.                                                                    starosta                                                     

 
Paní ředitelka „Základní školy a Mateřské školy Habartice, p.o., Mgr. Alena Žamberová se k  
31. 7. 2024 vzdala funkce ředitelky.  
Na místo ředitele/ředitelky proběhlo „Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky„. 
V konkurzním řízení byla vybrána uchazečka paní Mgr. Jana Slejšková, bytem Údolí 589, 464 
01 Frýdlant.                                                                             
                    
                                                                                         Schváleno 5 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

9 

9 

 
 
14) Různé  

 
- Starosta obce popřál zastupitelům, pracovníkům obce a všem občanům krásné léto   
  plné sluníčka a rodinné pohody. 
 
 
 
 

Habartice  19. června 2024    
konec zasedání v 18:15 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                         

raz. obce 
 
 

---------------------------------                                                           ------------------------------------------- 
          podpis                                                                                                                                            podpis               
   Milan Svoboda                                                                       Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                              starosta obce 
 

 


